2025 年 9 月吉日

第17回NIRC開催のご案内
“Neuro-Imaging Refresher Club”

代表世話人：森 墾（自治医科大学）

謹啓 残暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、神経放射線を専攻する有志で、

若手医師に神経放射線学に親しんでもらい、且つお互いにRefreshし合う講習会として始めた

“Neuro-imaging Refresher Club”も、今回で17回目を開催する運びとなりました。

今年も下記内容にて開催の予定でございます。皆様のご参加をお待ち申し上げております。謹白

記

● 開催日時     ：2025年11月9日（日） 10:00～（開場９：００）

● 開催方法 ：ハイブリッド開催（現地開催＋ライブ配信）

・現地開催 ：大手町プレイス ホール＆カンファレンス２F（裏面地図）
東京都千代田区大手町二丁目3番1号大手町プレイス (イーストタワー)

   ＊現地参加は先着定員100名とさせていただきます。

＊現地会場内の座席エリア指定はございません。

・ライブ配信 ：ZOOM（オンデマンド配信はございません）

● 参加費用     ：10,000円（オンラインにて事前入金が必要です、本案内下部のURLよりお申し込みください）

● テ ー マ ： 「 神経放射線を楽しむ1日 」
      各講演時間は40分です(各講演後に5分の休憩があります)

    シラバス冊子の配布はございません、PDF資料のみです。

     なお、PDF資料は演者にご了承を頂いたご講演のみ公開いたします。

 開会の挨拶 森 墾先生 （自治医科大学）

10:00～ 演題① 「中枢神経領域における画像診断のポイント2025」

   松島 理士先生 （東京慈恵会医科大学）

10:4５～ 演題② 「脳小血管病 update 2025」 横田 元先生 （千葉大学）

11:30～ 演題③ 「水頭症の画像診断」 渡邉 嘉之先生 （滋賀医科大学）

12:1０～  休憩

12:３０～ 演題④ 「Hidden Players Around the Carotid:

   The Venous Plexus of Rektorzik and Perivascular Adipose Tissue」

    井田 正博先生 （水戸医療センター）

１３:10～  休憩

１３:20～ 演題⑤ 「下垂体疾患 update 2025」

    三木 幸雄先生 （大阪公立大学）

14:05～ 演題⑥ 「脳アミロイド血管症の画像診断：基礎から最近の知見まで」

   田中 史根先生 （三重大学）

14:50～ 演題⑦ 「いっしょに学ぼう！小児神経画像診断2025」

   榎園 美香子先生 （東京都立小児総合医療センター）

15:30～  休憩

15:45～ 演題⑧ 「目にまつわる画像診断」 東 美菜子先生  （宮崎大学）

16:30～ 演題⑨ 「神経放射線レントゲンサインあれこれ」 大場 洋先生  （帝京大学）

17:10 閉会の挨拶 森 墾先生  （自治医科大学）

■お申し込み方法

下記URLよりお申し込み頂きますようお願い致します。

 https://gakkai-web.net/gbt/nirc/

 共催：NIRC（Neuro- Imaging Refresher Club）

   ゲルべ・ジャパン株式会社

後援：日本神経放射線学会

https://gakkai-web.net/gbt/nirc/

----------------------------会場アクセス-------------------------------

ACCESS

〇電車をご利用の方

ＪＲ山手線・京浜東北線など「東京」駅丸の内北口から徒歩 7 分

ＪＲ東海道新幹線など「東京」駅丸の内北口から徒歩 7 分

東京メトロ丸の内線・東西線・千代田線・半蔵門線「大手町」駅 A5 出口直結

都営三田線「大手町」駅 A5 出口直結

〇空港からお越しの方

【成田空港から】

リムジンバス 東京駅まで 80～90 分

JR 成田エクスプレス 東京駅まで 53 分

【羽田空港から】

リムジンバス 東京駅まで 35～40 分

京急空港線エアポート急行～JR 東京駅まで 35 分

LOCATION

〒100-0004

東京都千代田区大手町二丁目 3 番 1 号

大手町プレイス (イーストタワー) 1F/2F

TEL:03-6262-3403